РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА
от 28.03.2008

 № 364-IV ДГ
О внесении изменений в решение Думы города от 29.11.2007               № 313-IV ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на территории города Сургута, на 2008 – 2010 годы»
В целях повышения социальной защищенности отдельных категорий населения и обеспечения единообразного применения решения Думы города от 29.11.2007 № 313-IV ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на территории города Сургута, на 2008 – 2010 годы», в соответствии с подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Дума города РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы города от 29.11.2007                   № 313-IV ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на территории города Сургута, на 2008 –2010 годы», изложив строку 4 приложения в новой редакции и дополнив приложение строкой 5 согласно приложению к настоящему решению.
2. Строка 5 приложения к настоящему решению действует с 10.05.2008 по 30.09.2008. Сумма средств, предусмотренная строкой 5, возмещается в соответствии с Порядком предоставления субсидий из местного бюджета на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по городским пассажирским перевозкам, принятым решением Думы города от 01.02.2008 № 343-IV ДГ.
3. Администрации города:

в срок до 01.05.2008 разработать порядок предоставления меры социальной поддержки по проезду в городском транспорте общего пользования в виде бесплатного проезда пенсионеров до садово-огородных товариществ на сезонных автобусных маршрутах в период с 01.05.2008 по 30.09.2008;

подготовить проект решения о внесении соответствующих изменений в бюджет городского округа город Сургут на 2008 год;

подготовить проект решения о внесении изменений в решение Думы города от 29.11.2007 № 313-IV ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на территории города Сургута, на 2008 – 2010 годы» в части исключения объемов финансирования мер социальной поддержки, предусмотренных на 2009 – 2010 годы, с целью приведения в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Глава города                                                                                          А.Л. Сидоров
Приложение
к решению Думы города
от 28.03.2008 № 364-IV ДГ
	4.
	Оказание дополнительной материальной помощи на погребение (в размере 3 000 рублей):

участников и инвалидов ВОВ;

лиц, награждённых знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

лиц, проработавших в тылу в период ВОВ;

вдов погибших (умерших) участников и инвалидов ВОВ;

бывших узников концлагерей
	Управление бюджетного учёта и отчётности Администрации города
	300
	–
	–

	5.
	Бесплатный проезд пенсионеров на сезонных автобусных маршрутах
	Комитет транспорта, связи и эксплуатации дорог Администрации города
	5 728
	–
	–